Serpentum
varia gene-
ra.

Pluribus ille notis uariatam tingitur aluum,
Quam paruis tinctus maculis Thebanus Ophites.
Concolor exustis, atque indiscretus arenis
Ammodites: spinæque uagi torquente Cerastræ:

Cerastræ cor-
pora habent
quadrigemi-
na, quorum
motu sollici-
tant ad se
aues. Plin. li.
8. ca. 23.

Et Scytale sparsis etiam nunc sola pruinis
Exuuias positura suas: & torrida Dipsas:
Et grauis in geminum uergens caput Amphisibæna?
Et Natrrix uiolator aque, iaculique uolucres,
Et contentus iter cauda sulcare Phareas:

Basiliscus re-
liquos fer-
pentes sibilo
iugat.

Oræque distendens auidus spumantia Præster:
Ossæque dissoluens cum corpore tabificus Seps.
Sibilæque effundens cunctas terrentia pestes,
Ante uenena nocens, latè sibi submouet omne
Vulgus, & in uacua regnat Basiliscus arena.
Vos quoque, qui cunctis innoxia numina terris
Serpitis aurato nitidi fulgore Dracones,

Pestiferos

Pestiferos ardens facit Africa. ducitis altum
 Aëra cum pennis, armentaque tota secuti
 Rumpitis ingentes amplexi uerbere tauros.
 Nec tutus spatio est Elephas: datis omnia leto:
 Nec uobis opus est ad noxia fata ueneno.

Has inter pestes duro Cato milite siccum
 Emetitur iter: tot tristia fata suorum,
 Insolitâsque uidet paruo cum uulnere mortes.
 Signiferum iuuenem Tyrrheni sanguinis Aulum
 Torta caput retro Dipsas calcata momordit.
 Vix dolor, aut sensus dentis fuit: ipsaque leti
 Frons caret inuidia: nec quicquam plaga minatur.
 Ecce subit uirus tacitum, carpitque medullas
 Ignis edax, calidâque incendit uiscera tabe.
 Ebibit humorem circum uitalia fusum
 Pestis, et in sicco linguam torrere palato
 Cœpit defessos iret qui sudor in artus
 Non fuit, atque oculos lacrymarum uena refugit.
 Non decus imperij, non mœsti iura Catonis
 Ardentem tenuère uirum, quin spargere signa
 Auderet, totusque furcens exquireret agris,
 Quas poscebat aquas, sitiens in corde uenenum.
 Ille uel in Tanaim missus, Rhodanumque, Padumque
 Arderet, Nilumque bibens per rura uagantem.
 Acceßit morti Libyæ, fatique minorem
 Famam Dipsas habet terris adiuta perustis.
 Scrutatur uenas penitus squalentis arena:
 Nunc redit ad Syrtes et fluctus accipit ore:
 Aequoreusque placet, sed non * et sufficit humor.
 Nec sentit fatique genus, mortemque ueneni:
 Sed putat esse sitim: ferroque aperire tumentes

Draconum
 feritas.

Ad Catonem
 redit.

Aulum signi
 ferum mili-
 tem mordi-
 cus Dipsas
 inuadit.

Subita vene-
 ni vis, natu-
 ræq; descri-
 ptio.

* sibi

Sustinuit

Sustinuit uenas, atque os implere cruore.